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■
佐
久
税
務
署
で
の
申
告

　

次
に
該
当
す
る
方
は
、
書
類
審

査
等
が
あ
る
た
め
、
佐
久
税
務
署

で
の
確
定
申
告
を
お
願
い
し
ま
す
。

○
土
地
・
建
物
や
株
式
の
売
買

（
譲
渡
）
が
あ
っ
た
方

○
家
屋
の
新
築
・
増
改
築
・
購
入

な
ど
で
初
年
度
の
住
宅
借
入
金

等
特
別
控
除
を
受
け
よ
う
と
す

る
方
（
バ
リ
ア
フ
リ
ー
改
修
、

省
エ
ネ
改
修
等
を
含
み
ま
す
。）

○
先
物
取
引
、
Ｆ
Ｘ
、
Ｊ
‐
Ｒ
Ｅ

Ｉ
Ｔ
な
ど
が
あ
る
方

○
損
益
通
算
を
必
要
と
す
る
方

■
所
得
税
の
確
定
申
告

　

次
の
よ
う
な
場
合
に
該
当
し
、

所
得
税
が
発
生
す
る
方
は
、
確
定

申
告
が
必
要
で
す
。

○
給
与
収
入
を
年
末
調
整
し
て
い

な
い
方

○
営
業
・
農
業
・
不
動
産
な
ど
の

所
得
が
あ
る
方

○
年
末
調
整
し
た
給
与
以
外
に
20

万
円
を
超
え
る
所
得
が
あ
る
方

※
こ
れ
ら
以
外
に
も
申
告
が
必
要

と
な
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。
詳

し
く
は
佐
久
税
務
署
に
お
問
い

合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

申
告
が
必
要
な
方

■
市
県
民
税
の
申
告

　

平
成
29
年
1
月
1
日
現
在
、
小

諸
市
内
に
住
所
が
あ
る
方
は
、
基

本
的
に
市
県
民
税
の
申
告
が
必
要

で
す
。
た
だ
し
、
次
の
い
ず
れ
か

に
該
当
す
る
方
は
申
告
の
必
要
が

あ
り
ま
せ
ん
。

○
所
得
税
の
確
定
申
告
を
す
る
方

○
給
与
収
入
の
み
で
、
勤
務
先
か

ら
「
給
与
支
払
報
告
書
」
が
市

に
提
出
さ
れ
て
い
る
方

○
公
的
年
金
収
入
の
み
で
、
支
払

先
か
ら
「
公
的
年
金
等
支
払
報

告
書
」
が
市
に
提
出
さ
れ
て
い

る
方

○
確
定
申
告
や
年
末
調
整
等
で
家

族
の
扶
養
と
さ
れ
て
い
る
方

○
遺
族
年
金
・
障
害
年
金
等
の
非

課
税
所
得
の
み
の
方

市
県
民
税
と
所
得
税

　

市
県
民
税
や
所
得
税
は
、
地
域

や
社
会
で
必
要
な
活
動
や
物
事
の

費
用
を
市
民
の
皆
様
で
公
平
・
公

正
に
分
担
し
て
い
た
だ
く
性
格
を

も
っ
た
税
金
で
す
。
平
成
27
年
度

の
決
算
で
は
、
税
収
の
約
33
％
、

歳
入
の
約
8
％
が
、
皆
様
か
ら
の

市
民
税
で
占
め
ら
れ
て
い
ま
す
。

　

今
回
の
申
告
相
談
会
で
は
、
平

成
28
年
中
（
1
月
1
日
〜
12
月
31

日
）
の
収
入
や
生
活
の
様
子

（「
誰
を
扶
養
し
て
い
る
か
」「
社

会
保
険
料
の
支
払
額
は
」
な
ど
）

に
つ
い
て
申
告
を
し
て
い
た
だ
き

ま
す
。
申
告
に
基
づ
き
、
平
成
29

年
度
の
市
県
民
税
や
平
成
28
年
分

の
所
得
税
が
算
出
さ
れ
ま
す
。

申
告
相
談
会
場
は
、
こ
も
ろ
プ
ラ
ザ
2
階
市
民
交
流
セ
ン
タ
ー
で
す

市
県
民
税
等
申
告
相
談

受
付
期
間　

2
月
16
日
㈭
〜
3
月
15
日
㈬

（
2
月
18
日
㈯
と
3
月
12
日
㈰
は
午
前
の
部
の
み
受
付
）

▼
問
い
合
わ
せ
先

・
市
県
民
税
申
告
相
談
に
つ
い
て　

税
務
課　

市
民
税
係

・
確
定
申
告
／
源
泉
徴
収
票
／
ｅ
‐
Ｔ
ａ
ｘ
に
つ
い
て

　

佐
久
税
務
署　
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平成27年度 小諸市の歳入内訳

一般会計
215億2,439
万円

その他　16％

市債
16％

県支出金　
5％

諸収入
5％

地方交付税
21％

国庫支出金
13％

市税　24％
52億4,624万円

平成27年度 市税の内訳

市税
52億

4,624万円

固定資産税
39％

都市計画税
 5 ％

軽自／入湯税　 3％

市たばこ税
6％

法人市民税
14％

個人市民税
33％
17億2,184万円

市県民税等申告相談の会場は
こもろプラザ 2階市民交流センターです。

工事


